
令和４年１１月１７日 

第２学年 保護者様 

宇都宮市立姿川中学校長 齋藤 弘明 

第２学年主任 佐藤 ルミ 

 

第２学年保護者会のお知らせ 
 

 晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対しまし

てご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、第２学年保護者会を下記のとおり開催いたします。今回は、感染防止対策を講じたうえで「スキー教室」の内容

が中心となっております。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

なお、参加の可否につきましては、１２月２日（金）までに学級担任までお知らせください。 

 

記 

 
 １ 日 時   令和４年１２月１５日（木）１３：４０～１５：２０ （昼清掃日課） 

２ 内 容 

13:40 ～ 13:45       校長の話  

13:45 ～ 13:50       学年主任の話 

13:50 ～ 14:25       社会体験学習スライド等 

14:25 ～ 14:35       換気・トイレ休憩 

14:35 ～ 14:40       学習面について 

14:40 ～ 14:45       生活面について 

14:45 ～ 15:20       「スキー教室」について 

３ 備 考    

・ 来校される際はマスクをご着用ください。なお、風邪症状（37.5℃以上の発熱や咳、くしゃみ等）がある場合 

は来校をお控えください。 

・ 各自ネームプレートと上履き、外履き入れをご用意ください。 

・ 体育館入口からお入りください。体育館後方での名簿チェックにて受付(13:20～)といたします。 

・ 外履きはお持ちいただき、お子様の隣にお座りください。なお、生徒は各クラス男女別出席番号順に着席して

います。 

・ 車で来校の際は生徒に十分に注意の上、徐行して校庭南側に駐車してください。なお、お帰りの際は今までの

正門（東門）以外にテニスコート北側を通って帰るコースも利用できるようになりました。裏面の動線図に従

って両側道路に出る際、十分注意なさってお帰りいただければと思います。 

・ 新型コロナウイルス感染症の状況によっては、保護者会を中止する場合があります。その際には、前週までに

一斉メールで通知いたします。 

                                    き り と り せ ん                  

令和４年  月   日 

保護者会出欠届 

第２学年 保護者会に  （   出席  ，  欠席   ） します。    

 

 

２年    組      番   生徒氏名 

 

                                              保護者氏名                               印                                                               

                  

 


